ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS ESPACO
B\ CRIADOR

Rua Dr. Paulo Westphalen, 1558 — Bairro Fatima

\lt i Fone: (54) 3333-1604 ou (54) 99700-8526
Wogeseasttte CEP: 99530-000 — Chapada/RS
"W‘ E-mail: chapada@apaers.org.br
CNPJ N° 00497170/0001-23

Data de fundagfio: 08 de julho de 1994

Oficio n° 16/2022 Chapada, 06 de setembro de 2022.

Secretaria Municipal da Fazenda
Eroni Andrade

Cumprimentamos cordialmente Vossa Senhoria e, na oportunidade
encaminhamos em anexo a Presta¢do de Contas referente ao Termo de Colaboragdo n°

001/2021 de 01/08/2022 a 31/08/2022 com o extrato bancério.

Atenciosamente,

Presidénte



RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

Convenente: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais
CNPJ: 00.497.170/0001-23

Termo de Colaborag¢ao: N°001/2021

Responsavel: Agenor Finck CPF: 250.631.110.68

Objeto do Termo de Colaboragdo: O Presente Termo de Colaboragio tem por objeto
estabelecer as condi¢des para execugdo de servigos educacionais para garantir o
ensino-aprendizagem aos alunos com necessidades especiais, para a Secretaria
Municipal de Educagdo, Cultura e Desportos, com fundamento no art. 208, Il da
Constituicdo Federal.

Justificativa: O Valor a ser repassado mensalmente pelo municipio de Chapada/RS, se
destina para cobrir custo com veiculo da Prefeitura, cedido em Termo de cedéncia
para Apae, pagamento de saldrio e encargos incidente sobre a remuneragio da
profissional: fonoaudiéloga que atende o grupo de alunos bem como as pessoas de
nossa comunidade. Registramos ainda despesas mensais com funcionamento da
piscina térmica que atende além dos alunos, pessoas com indicagdo médica, servicos
de oficina com reparo do veiculo, combustivel, seguro do veiculo e prédio, internet
utilizada em aulas no laboratério de informatica, material de expediente utilizado em
sala de aula, deixando de quantificar financeiramente algumas despesas que somente
mencionamos no plano de trabalho e que sdo necessarias para o funcionamento das
atividades escolares e que, sdo financiadas e pagas com recursos de promoc3do da
entidade/escola.

Objetivos/Beneficios alcangados: Promover a melhoria da qualidade de vida das
pessoas com necessidades especiais, buscando sua integragdo na sociedade com o
exercicio pleno da cidadania.

Ac¢des programadas e executadas: Fornecer infraestrutura para atendimento,
triagem com equipe interdisciplinar; Fornecer recursos necessarios para realizagdo de
grupos de convivéncia, diagndstico e se necessario indicacdo de tratamento e
atendimento clinico. Que as aprendizagens ocorram respeitando a singularidade de
cada um, das formas concretas mais possiveis.

Numero de alunos beneficiados/atendidos com os recursos repassados: 51 alunos

Declaramos que o objeto do presente Termo de Colaboragdo foi cumprido, nos
comprometendo pela guarda da documentag&o pelo prazo de dez anos a contar da
data da aprovagdo das contas.

Chapada(RS), 08 de agosto de 2022.

s
) (j |
Agenor Finck Aﬂ C,ﬁ it

Nome do dirigente/representante legal / As‘si_p}tura




RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA DO TERMO DE COLABORACAO

Termo de Colaboragio n2 001 de 30 de margo de 2021 e Termo Aditivo 118/2021

Periodo: 01/08/2022 A 31/08/2022

DATA HISTORICO/EMPRESA/NF DEBITO | CREDITO| SALDO
31/07/2022|SALDO ANTERIOR 7.819,10
02/08/2022|PG NFCe 562647 - POSTO CATTO LTDA 214,21 7.604,89
02/08/2022|PG FGTS REF. 07/2022 505,60 7.099,29
PG INSS REF. 07/2022 486,16 6.613,13
PG IRRF REF. 07/2022 81,46 6.531,67
02/08/2022|PG SALARIO ASSISTENTE SOCIAL MIRIAN 07/2022 750,22 5.781,45
02/08/2022|PG SALARIO FONO GABRIELA DAMIAN 07/2022 2:7313,75 3.067,70
02/08/2022|PG SALARIO FONO DIANE PINTO 07/2022 2.288,41 779,29
02/08/2022 (PG NFSe 648- SERGIO RICHTER 436,00 343,29
02/08/2022|PG A ANDRESSA DA SILVA - REF.07/2022 330,00 13,29
09/08/2022 CONVENIO PREFEITURA CHAPADA 7.500,00 7:513.29
31/08/2022|PG NFSe 662- SERGIO RICHTER 436,00 7.077,29
31/08/2022|PG SALARIO FONO GABRIELA DAMIAN 08/2022 2.713.75 4.363,54
31/08/2022|PG FGTS REF. 08/2022 505,60 3.857,94
PG INSS REF. 08/2022 486,16 3.371,78
PG IRRF REF. 08/2022 81,46 3.290,32
TOTAIS
11.814,57 7.500,00 -4.314,57

PRESTAC,&O DE CONTAS RELATIVO A 01/08/2022 A 31/08/2022
Saldo Bancario conforme extrato em anexo:

Saldo Aplicado em Fundo Curto Prazo - RS 151,02

AGENOR FINCK
Nome do dirigente/representante legal

Chapada/RS, 08 de agosto de 2022.
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«‘/ })\ssinatura




01/09/2022 13:38

I'g_ Consultas - Extrato de conta corrente
MPRENA

Cliente - Conta atual

Agéncia 1370-6
Conta carrente 137227 ASSOCIACAO APAE-PREFEITUR
Perioda do extrato de 01/ 08/ 2022 até 31/ 08 / 2022

Langamentos
bula?:‘c e mo\n?rt\unto Ag. origem Lote  Histdrico
13/07/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior
03/0812022 1370 19454 002 Chegus

03/08 14:14 CHAPADA RS
03/08/2022 1370 19454 002 Crheggy

03/08 14:13 CHAPADA RS
03/0812022 1981 13079
03/08/2022 1981 13072 1 W Co erivan
04/08/2022 1370 19454 Tutt

04/08 1351 CHAPADA RS
04/08/2022 1370 19454 iz e

04/08 13:51 CHAPADA RS
08/08/2022 1981 13079 102 Cheque Compensade
09/08/2022 1370 99015 470 Tranife i m KRN A

09/08 1370 7047-5 PREF MUN DE CH
3110812022 1370 19454

31/08 11:22 CHAPADA RS
31/08/2022 1981 13079 W2 CHegue Cunmipensa
31/08/2022 1881 13079 102 Chequs Compensado
31/08/2022 0000 00000 999SALDO

Banco do Brasil

(G336011332126533010
01/09/2022 13:38:29

Documento Valor RS Saldo

850.217 AL

850.219 A

850 216

850.218

850.213

BSD.214 O]

850215 TS0 &
551.370.000.007 047

850223

850.221 ‘ ¥
850.225 LR e T

Transagéo eletuada com sucesso por JD586350 EVANDRO GARLOS MATTJE.




010912022 13:38 Banco do Brasil

g G336011332126533011

et Extratos - Investimentos Fundos / CDB 01/09/2022 13:38:54

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
01/e9/2022 - AUTO-ATENDIMENTO - 13:38:54
13701370

EXTRATO UNIFICADO DE FUNDOS
PARA SIMPLES CONFERENCIA

AGENCIA: 1370-8 CONTA: 13.722-7

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCI
sEEes SErzsSsz=ss==== ZSEsrs==nrem SEEsssEzzsz=s Ez==
RF Ref DI agil CNP) @@.756.851/0001-69
Valor Cota p/dia 31.08.2022 R$ 23,654854532
Valor Cota p/dia 01.09.2022 R$ 23,665390163
Data Historico Valor Qtde.Cotas
3188 Sdo Ant. 151,02 6,384194
0109 Sdo Final 151,08 6,384194

Rentabilidades %

No mes: @,e44s
No ano: 6,5949
Ultimos 12 meses: 8,4228

r----------xz---za:::::nx==x=w--a::a-u:x-u::-::n

Nao houve lancamentos no periodo

Saldos Calculados ate 01.99.2022

Saldo Bruto 151,88
IR Estimado 0,84-
IR Complementar 8,00
I0F @,00
Saldo Liquido p/Resgate 150,24
Saldo Carencia p/ Resgate 0,00
== == E====s== :2-!:-;.-_3:::::::23!:!‘2

Perfil do Investidor: Conservador

Carteira de Investimentos: Aderente ao Perfil
==I;:::::::;::::::::::::==::=ﬁll===!$=======:=:=
BBDTVM - CNPJ n® 30.822.936/0001-69

Praca Xxv de Novembro, 20 - 3% andar

CEP 20.010-01¢ - Rio de Janeiro (RJ)
bbdtvm@bb . com.br

::=:::::===::e=!l-wva-:-uu:--:::-uz:l-:::nz::zrg

Transagdo efetuada com sucesso por: JD586350 EVANDRO CARLOS MATTJE.

Servico de Alendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouwidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0B00 729 00ge



01/09/2022 13:39 Banco do Brasil

3 G336011332126533012
= Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 01/08/2022 1339 11
Chente i . e
Agencia 1370-6
Conta 13722-7 ASSOCIACAO APAE-PREFEITUR
Més/ano referéncia AGOSTO/2022
RF Ref DI Agil - CNPJ: .756.851/0001-69
Data Histénco Valor  Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas  Valor cota Saldo cotas
29/07/2022  SALDO ANTERIOR 149,49 6,384194
31/08/2022  SALDO ATUAL 151,02 6.384194 6.384194
Resumo do més
'SALDO ANTERIOR 149 49 - -
APLICAGOES (+) 0.00
RESGATES () 0.00
RENDIMENTO BRUTO (+) 1.53
IMPOSTO DE RENDA (-] 0.00
IOF () 0.00
RENDIMENTO LIQUIDO 153
SALDO ATUAL = 151.02
Valor da Cota
_—291'0?!2022 23,415656202 -
31/08/2022 23,654854532

Rentabilidade
Na mos 1.0215

No ano 6,5475
Ultimos 12 meses B.4228

Transagdo efetuada com sucesso por. JO586350 EVANDRO CARLOS MATTJE

Servigo de Alendimento ac Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouwidoria BB 0800 729 5678
Para daficientes auditivos 0800 729 0088



CEP 99.530-000 - CHAPADA / RS

CATTO COMBUSTIVEIS LTDA
@ AILOS RUA ALFREDO WINCK, 942 / CENTRO
Barafciane

Recibo do Pagad

CATTO COMBUSTIVEIS LTDA CNPJ: 13.053.357/0001-80

RUA ALFREDQ WINCK, 842 / CENTRO

CEP 99.530-000 - CHAPADA | RS

e O
~P~%§91.08003 40022.777300 00012.748018 1 90730000021421

“Aghnas | Codiga do Derwicid

0108.2 / 0022777-3 10/08/20z

Vancenento.

W 9 Cocumentn

Noaso W | Codgn g6 Do

ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS - CH CNPJ: 00.497.170/0001-23 12747 /1 | 002277730000127
“Faicm Toantdnde o] Vior T Vilor 0o Documants | Parcats 1) Dwacoro | Abatimant

RS 214,21
Trarwcs Pagador T+) Ouiros Acrbecimon To7 Vikor Cobrade
RUA PAULO WESTPHALEN, 1558 / FATIMA
CEP 98.530-000 - CHAPADA /| RS

DEMONSTRATIVO
AUTENTICAGAO MECANIGA
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Comp Banco. Agéncia DV Ci Conta C-L;“Sdﬁa Cheque N~ 4 =
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CHAPADA Ay ASSOCIACAD DL PAIS £ AMIGRS D05 EXCEPCIONAIS,
00.000.000/1679.91 CNP) 00.49717 1-23 K\
RUA ALFREDO WINCK, 758 CLIENTE BANCA SOE 1242000
CENTRO
CONFECCAG: 07/2022 b
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FE I 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DC FGTS3

GERADA EM 01/08/2022 - 10:29:00
FUNDO DE GARARTIA DO TEMPO DE SERVICO

GFIP - SEFIP B.40

|-RAZAD SOCIAL/NOME

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO | (0054) 33331604

13- FPAS

ioq-smp;ss |05 -REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES |D"-Kl-iu”0?ﬂ CFGTS
|

639 1 ' 6.320,00 | 3

©8-cO0 RECOLHIMENTO 04-1D RECOLHIMENTY [10-1NSCRIGAO/TIFO| 8 ) 2 MPETENCLA {12-DA £ VA
115 017980-9 00.497.170/0001-23 | pr/2022 )7 /08/202

!il'*‘DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14— E.NL—ARLTO.J

505,60 : 0,00 505,60 |

**VALOR E'GTS A RECOLHER ATE 0 DIA 0"/08//02'”*

858900000050 oséﬁﬁiiézzos 807667050807 049717000012 | AUTENTICACAC MECANICA
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Federais

MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIADARECEITA FEDERAL DO BRASIL

Documento de Arrecadacio de Receitas

02 PERIODO DE APURAGAO

31/07/2022

03 NUMERO DO CPF OU CNPJ

00.487 170/0001-23

(4 CODIGO DA RECEITA

Receta Federal do Brasi (RFB) cujo valor total seja inferior a R$ 10,00.
Ocomendo tal situagéo, adicione esse valor ao tibuto de mesmo codigo de
periodos subsequentes, até que o total seja igual ou superior a R$ 10,00.

0561 |
DARF - IRRF 05 NUMERO DE REFERENCIA |
06 DATADE VENCIMENTO ]
(1 NOME/TELEFONE 19/08/2022
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE (7 VALOR DO PRINCIPAL
(54) 3333-1604 8146
E vedado o recohimento de tibutos administados pela Secretaia da | 08 VALOR DAMULTA

09 VALOR DOS JUROS E/OU
ENCARGOS DL-1025/69

10 VALOR TOTAL

11 AUTENTICACAO BANCARIA (Somente nas 1° & 2° vias) '
|
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: Documento de Arrecadagéao
@Recerta Federal

de Receitas Federais

azho Social

CNPJ R
00.497.170:0001-23} [

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE )
Periodo de Apuragio Data de Vencimento Nimero do Documento Pagar sste documento ate
[ Julho!2022] L 19/08/2022 [ 07.16.22213.361 2705-3]
(Ohaervagoes 19/08/2022
N° Recibo Declaragao: 50000067960815

Valor Total do Documenta

486,16

Composigao do Documento de Arrecadacao

Cédigo Denominagio

Principal Multa Juros Total |
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 486, 16 486,16
81 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:87/2022 Vencimento:19/08/2822
Totais 486,16 486, 16
|
|
!
¥ m REE E -
E . g v Ao 5 - L
= = s FE§ Rie 4 2 SE T
| & 2z 37% 2% 3§ Eosxs &
| = @ e e ESE e = wmo2 Ry
2 g2 8. w ¥ BsF B - the Bl
te mm RS gl 7% e = =RE x@
e [ ol 8L -—,J;'_I B x =~ -" O m
= T S <iF . i - e -
fe 2 SRS L 0§ ~ %
e TaE 8- i - F o ,‘V‘nﬂ
= == & P = -
- g ey - ‘-f # = =
:_L: o .5 =
prtns o A a

.....
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# BANCO DO BRASIL Y& ._
CHAPADA A5 1GDS DOS EACEPCIONATS ‘\"\ _7‘*"'“ '

00 000 000/1679 5!

RUA ALFREDO WINCK. 738 \
CENTRO v N Bk
CONFECCAD Q7/2022 \\\j N \

w3209 RLSEH024a058 2200137227 L




Demonstrativo de Pagamento de Salério

ACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAISAPAE  Chapada - RS

q 072022 Mensal
LCNP) 00.497.170/0001-23
' - | Nome ¢ CBO Empresa Local Departamento H
_ - 251605 2 1 001 01
ASSISTENTE SOCIAL Data Admissiio: 06/10/2021
Ey Descrigiio Referéncia Proventos Descontos
1 | Horas Normais Diurnas 030:00 hs 750,00
150 | Salario Familia 1.00 56.47
950 | INSS 7.50 Y 56,25
|
|
|
i Total 806,47 56,25
| Total Ligquido 750,22
Salirio Base Sal Cont INSS Bas Cile FGTS FGTS Mis Bas Cile IRRF Faixa IRRF Dep
750.00 750.00 750,00 60,00 693.75 0.00 ol

Recebi emf(32 O s.&_? Assinatura: f\% ZIAN ,,{,";90 VA
/



Comp Bance Agénciu DV C1

Conta C2 Sdrie Cheque N Cc3
018 0&1 § 3 Bl 9 B2 2 Rs=Fb50,22 =
‘cr?gm 3 quanila do 55— [€S55€VTOS & C}.‘V7 VENTA &S\ (oM \/nyé
g e Dois  (ENTAVIS. :

7t \ \ @ centayds acima
p_Mieiav — \N4cwnee \

Msua ordem

20 ARIFTK %a 2022
#Z BANCODOBRASIL ~\ ¥
CHAPADA A5 /
00.000.000/1679 91 \
RUA ALFREDD WK, 758

CONFECCAD. O7/2022

2O0LLIP0EE DASEENRAGESA GRO00LIIRRIE



iy i i ! Sl Demonstrativo de Pagamento de Saldrio

A DE EAMIGOS DOS EX EPCIONAISAPAE Chapada - RS 072022 Mensal

00.497.170/0001-22
[ Nomed y Fu S CIRAREY s i _ CBO Empresa Local Departamento —[ Fi

f | GABRIELAE _ PR 223810 2 I ot | oo
E . FONOAUDIOLOGA Data Admissdo: 05/10/2021
! b Descri¢io Referéncia Proventos Descontos
i I | Horas Normais Divrnas 081:00 hs 3.055.00
[ 920 | IRRF 7,50 % 65,66

950 | INSS 12,00 % 275.59
l
| Total 3.055,00 341,25
|
i Total Liquido 2.713.75
E Salirio Base Sal Cont INSS Bas Cile FGTS FGTS Més Bas Céle IRRF Faixa IRRF  Dep
| 3.055.00 3.055.00 3.055,00 244,40 2.779.41 750 o0

;LRw:bi e 4_30_3; ﬁgvz-z_a Assinatura: egaMO../ é’&’j QQQWAO’Y)



Comp Banco Agéncia DV C1

C&B OD- 1870 ¢ 3
‘c u:opglq:aalr?tla ﬁn%ﬁﬂs Mh’, SerGSS&NWf &

C2 Sdrie Cheque N°

c
0 W BB 2 7L 70=
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g{e, NTA & CrRNCp

“Cenravos.
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pABRIELA L )AM1AN

g BANCO DO BRASIL

CHAPADA RS
00.000.000/1679.9)

RUA ALFREDO WINCK, 758
CENTRO

CONFECCAD. O7/2022
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Demonstrativo de Pagamento de Saldrio

ASSOCIACAO DE PAIS E AM

IGOS DOS EXCEPCIONAISAPAE  Chapada - RS 0722022 Mensal
CNPI 00.497.170/0001-23
| Cada : : CBO Empresa Local Departamento F
E PIL 223810 2 | 001 0
FONOAUDIOLOGA Data Admissdo: 22/0372018
Ev Descrigiio Referéncia Proventos Descontos
I' | Horas Normais Diurnas 060:00 hs 2.515.00 '
920 | IRRF 7.50 % 1541
950 | INSS 12,00 %% 210,79
Banco: 041 Banrisul - Agéncia: 584-0 Conta: 350171040-3
Total 2.515,00 226,59
Total Liquido 2.288,41
Salirio Base Sal Cont INSS Bas Cile FGTS FGTS Més Bas Cale IRRF Faixa IRRF  Dep
2.515.00 2,515.00 2.515,00 201.20 2.304,21 750 0l

Recebi em: (5 /C8 509%




g ——

Banco AM DV C1 - Conta C2 Sdrie Cheque N° c3
01a 01 1370 s 3z 0 w0 Bl Rss 288,41 =
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% BANCODOBRASIL

RS

CHAPADA
00.000.000/1679 91
AUA ALFREDD WINCK. T38
CENTRO

CONFECCAD: 07/2022
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Numero da Nota Pagina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA 0000000000064 ]
Data e Hora de Emisséo
Secretaria Municipal de Finangas 29/07/2022 _ 14:07:51
Codigo de Verificagao
NOTA FISCAL DE SERVIGO ELETRONICA - NFSE TR0
PRESTADOR DE SERVICO o
CPFICNPJ............... 97.245.864/0001-05 Inscngao Municipal:  0.1.051
Nome/Razao Social.: SERGIO GASPAR RICHTER CEP: 99530000
Endereco.................... RUA PADRE ANCHIETA 481 UF. RS
Municipio................... Chapada Bairro: Centro
Telefone..........cccoovnent E-mail:
TOMADOR DE SERVIGO a
CPFICNPJ....cooi et 00.497.170/0001-23 Inscrigéo Municipal:
Nome/Razéo Social...: ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - CHAPADA ESCOLA MUNICIP  CEP: 99530000
Enderego............c..... RUA PAULO WESTPHALENR 1558 UF: RS
MUNICIPIO. ..cceveiinenns! Chapada Bairro: CENTRO
Telefone..........coeceensl E-mail:
DISCRIMINAGAOQ DO SERVIGO
HONORARIOS CONTABEIS JULHO 2022
ltem da Lista de Servigo............ 1719 Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.
Regime Especial de Tributagao: 0
Exigibiliade do ISS.................l 1 Exigivel
Municipio de Incidéncia............ 4305306 Chapada Optante do Simples: Sim
Construgao Civil.... ... ART: Intermediario’
VALORES
Valor do Semvigo.............cooet 436,00 Valor do INSS...... 0.00
Descontos Condicionados. ... 0,00 Dedugdes............... 0,00
Descontos Incondicionados..... 0,00 Base de Calculo. ... 436,00
ReIeNGOS. .......ooevereriniiaiinnns 0,00 Allquota........ oot 2.00%
Valordo PIS...... 0,00 Valordo I1SS............ 8,72
Valor do CSLL.......ccccoiiivimmnnnst 0,00 Valor do 1SS Retido... 0,00
Valordo COFINS...................0 0,00
Valor do IR.....ocooieninieacssnnnnnst 0,00 Valor Liquido....... 436,00
OUTRAS INFORMAGOES
Esta nota Substitui o RPS da Série 0 e do nimeroc 658
Varificar autenticida
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COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENII

EM  DINHETRO

CLIENTE: SERGIO G RICHTER

AGENCIA: 1370-6

DATA
NR. DOCUMENTO

VALUR CHEQUE BB LIQUID,

VALOR TOTAL

NR . AUTENTICACAQ

CONTA: 13,466 &
 03/86/2022
13,701,945, 460, 26/
43, 00
436. 00

' 3,334.710.13F . 260, D3

LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO,
ENTRE OUTRAS INFORMACOES,



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS ‘

APAE ESPACO CRIADOR
CNPJ 00.497.170/0001-23
Rua Paulo Westphalen, 1558 - Bairro Fatima — Chapada — RS CEP 99530-000

RECIBO DE PAGAMENTO

Eu Andresa Leticia Sommer da Silva Portadora do CPF 034.349.410.88, RG
n?21108568741, residente na Rua Presidente Castelo Branco, n® 403 na cidade de
Chapada — RS, venho por meio desta declara que recebi o valor de RS 330,00 (trezentos
e trinta reais), proveniente ao pagamento de servicos prestados de secretdria para a
Associa¢do de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE Espago Criador, inscrita no CNPJ
n? 00.497.170/0001-23, referente ao més de Julho de 2022.

Chapada /RS, 31 de Julho 2022.

s £0.9. do b

ANDRESA LETICIA SOMMER DA SILVA

CPF: 034.349.410.88

RG:1108568741
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RUA ALFREDO WINCK, 730 CLIENTE BANCARIO DESDE'12/2000
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Numero da Nota Pagn
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA 000000000000662 1
Data e Hora de Emisséo
Secretaria Municipal de Finangas 26/08/2022 _ 08:55:08
NOTA FISCAL DE SERVIGO ELETRONICA - NFSE O e
PRESTADOR DE SERVIGO
CPFICNPJ....c.ooooeonnr: 97.245.864/0001-05 Inscrigao Municipal: ~ 0.1.051
Nome/Razao Social.. SERGIO GASPAR RICHTER CEP: 99530000
Enderego..........coveenee . RUA PADRE ANCHIETA 481 UF. RS
Municipio........c........... Chapada Bairro: Centro
Telefone.......ccocvinnen . E-mail:
TOMADOR DE SERVIGO
CPF/ICNPJ.....ciiniint 00.497.170/0001-23 Inscrigdo Municipal:
Nome/Razéo Social.... ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - CHAPADA ESCOLA MUNICIP CEP: 99530000
Enderego......ccoiminnss RUA PAULO WESTPHALENR 1558 UF: RS
MUNICIPIO. ..cuveeeet Chapada Bairro: CENTRO
TolBTONS, ..ccnviviisnioriod E-mail:
DISCRIMINAGAQ DO SERVIGO

HONORARIOS CONTABEIS AGOSTO 2022

item da Lista de Servigo....

1718 Contabilidade, inclusive servigos técnicos & auxiliares.

Regime Especial de Tributagdo: O

Exigibiliade do ISS......ccoovnveenst 1 Exigivel
Municipio de Incidéncia...........: 4305306 Chapada Optante do Simples: Sim
Construgao Civil......ooooerieenenet ART: Intermediario

VALORES
Valor do Semvigo......cueveeeiaa 436,00 Valor do INSS............
Descontos Condicionados....... 0,00 Dedugoes. ... ..o
Descontos Incondicionados..... 0,00 Base de Calculo......... 436
REBNGOES....ovveerirermrmeinirinnninst 0,00 Aliquota.. ...t 2,00
Valordo PIS.......cccommmiiinnn 0,00 Valordo ISS.............. 8
Valor do CSLL..ccueveiiiermmnnnninit 0,00 Valor do 1SS Retido... 0
Valor do COFINS......ccooanninnnsd 0,00
Valor do IR el 0,00 Valor Liquido.......... ; 43¢€

Esta nota Substitui o RPS da Série 0 e do numero 673

OUTRAS INFORMAGOES

Verificar auterh
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31/08.2022 BANCD DO BRAST)
137019454 2
COMPROVARTE DE DEPDS T EM CONTR LR E N

EM  DINHE RO

CLIENTE: SERGID G RICHTER

AGENCIA: 1370-6 CONTA: 13,466
DATA 31/08/2022
NR. DOCUMENTO 13,701,945, 408, 20
VALOR CHEQUE BB L1QUID, 4% 0@
VALOR TOTAL 436, 00
NR . AUTENTICACAD & 7E1,FBD, 164,589 000

LETA NO VERSD COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO,
ENTRE OUTRAS INFORMACOES.



[0002-APAE CHAPADA ] o IRV | Demonstrativo de Pagamento de Salirio i
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE  Chapada - RS 082022 Mensal o
CNPI 00.497,170/0001-23

Cadastro | Nome do Funcionirio CBO Empresa Local Departamento
33 " | GABRIELA ELIS DAMIAN 223810 2 | 001
FONOAUDIOLOGA Data Admissio: 05/10/2021
Ev Descrigiio Referéncia Proventos Descont
1 | Horas Normais Diumas 081:00 hs 3.055.00
920 | IRRF 7.50 % (O
950 | INSS 12,00 % 278,
Total J.O55,00 312
Total Liguido 2,713.7
Salirio Base Sal Cont INSS Bas Cile FGTS FGTS Més Bas Cile IRRF Faixa IRRF D
3.055.00 3.055.00 3.055.00 244,40 2771941 780 0
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FETS

FUNDO CE GARANTUL DO TEMPO DE SERVICD

GFIP - SEFIP 8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 26/08/2022 -

08:36:223

01-RAZAD SOCIAL/NOME

ASS0CLACAO DE

PALS

E AMIGOS DOS

EXCEPCIO

03-FPAS

05-REMUNERACAD

DO/ TELEFONE

{0054)33331604

639 3 6.320,00 d | 2
: |
08-CCD RECOLHIMENTO 09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAO/TIPO! E | 11-COMPETENC!
115 017980-9 00.497.170/0001-23 08/2022 0 /09/2022

06-QTDE TRABALHADORES

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL

14-ENCARGOS

505, 60

0,00

15-TOTAL A RECOLHER

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA OV

[ 858000000054

056001792208

907668050807 069?]?OCCG1?J

o |
o2 !
e =
vy =
e
CfF =
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S
8 %
= i -1
L
3 )
o) i
a =
5
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Y
= 2
-3

505, 60
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. Documento de Arrecadagao
@ Receita Federal

de Receitas Federais

CNPJ Razao Social
[00.497.17010001-23} [ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE

/

Pariodo de Apuragio Data de Vencmento Numero do Documento Pagar esle JOCUMENIC atd
[ Agosto!2022] [ 19109!2022] [ 07.16.22238.5977680-0]
— 19/09/2022

N° Recibo Declaragao: 50000072869802

Valor Total do Documento
486,16
\_

Composicio do Documento de Arrecadacio

Coédigo Denominagio

Principal Multa Juros Total
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 486, 16 486, 16
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO0
PA:0B/2022 Vencimento:19/09/2022
Totais 486, 16 486, 16 |
|
|
|
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MINISTERIO DA FAZENDA 02 PERIODO DEAPURAGAO 311082022
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 03 NOVERG B0 GPF OU GNPl _ =
Documento de Arrecadagao de Receitas 00497 170/0001-23 |
Federais ()4 CODIGO DA RECEITA ..:_5_1
056
DARF - IRRF (05 NUMERQ DE REFERENCIA
06 DATADE VENCIMENTO
01 NOME/TELEFONE 19/09/2022
gﬁ?g%ﬁ:&nE PAIS EAMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE ()7 VALOR DO PRINCIPAL

8146 |
£ vedado o recohimento de fibutos administrados pela Secretaia da | 08 VALOR DAMULTA
Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total seja inferor a RS 10,00
Ocomendo tal situagdo, adicione esse valor ao tibuto de mesmo codigo de | (g VALOR DOS JUROS E/OU
periodos subsequentes, até que o total seja igual ou superor a R$ 10,00.

ENCARGOS DL-1025/69
10 VALOR TOTAL

11 AUTENTICACAO BANCARIA (Somente nas 1% e 2 vias )

TELAR

(ith (3L 38

gk { e

scwiny N

ssaidnaE=-
orsapeld




Comp  Dancs A Penciu

o1 SHENO0 1] 2B (PWEEE

Pague por asto

CROQUe 4 quanhia de y74 44‘7 M}L (s !-G e NT# ﬁ_ rq_é_z_ )QJEL L"ih'f \,”.'_.’Y-’ A2

i £ DS CeENTAVDS

a - - _— ——— -
- - 12 DY A2 EY N %

.\',0' - . ',‘! s { ;.:}_'L“. "

Craaiial OC 1%

20 D0U 2hg, LT

g AL ¥ £M

CEMI \

CAWECCAD ‘ll \
LY )
N



